

## 各種手数料の改定について

株式会社秋田銀行（頭取 芦田 晃輔）は、2026年3月2日（月）より、下記のとおり各種手数料を改定させていただくこととしましたので、お知らせいたします。

キャッシュレス決済の浸透を踏まえ、あきぎんアプリやインターネットバンキングなどをより便利にご利用いただけるよう、デジタルチャネルにおける振込手数料を一部引下げさせていただきます。

一方で、特殊詐欺等の金融犯罪手口の高度化にともない、被害等防止のための対策の必要性がより高まっていることなどから、窓口やATMを通じたお取引につきましては、各種手数料を引上げさせていただきます。

当行では、今後ともお客さまにご満足いただけますよう、サービスの向上に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。

記

### 1 改定日

2026年3月2日（月）

### 2 改定内容

#### （1）振込手数料（1件あたり）

（消費税込）

	金額区分	当行同一支店あて		当行本支店あて		他行あて	
		金額	現状比	金額	現状比	金額	現状比
窓口	3万円未満	880円	+550円	880円	+550円	1,100円	+495円
	3万円以上		+330円		+330円		+330円
ATM (当行カード利用)	3万円未満	330円	+220円	330円	+220円	550円	+165円
	3万円以上		+110円		0円		0円
ATM (他行カード利用)	3万円未満	550円	+330円	550円	+330円	770円	+275円
	3万円以上		+110円		+110円		+110円
あきぎんアプリ インターネットバンキング	3万円未満	0円	0円	0円	▲110円	220円	▲143円
	3万円以上		0円		▲275円		▲308円
エレクトロニックバンキング <sup>（注）</sup>	3万円未満	0円	0円	220円	+110円	330円	▲33円
	3万円以上		0円		▲55円		▲198円
ビジネスIB (ライトコース)	3万円未満	330円	+110円	330円	+110円	550円	+55円
	3万円以上		▲110円		▲110円		▲110円
自動送金サービス	3万円未満	220円	+220円	220円	0円	550円	+77円
	3万円以上		+220円		▲165円		▲88円
MT・FD交換方式	3万円未満	770円	+770円	770円	+550円	990円	+517円
	3万円以上		+770円		+385円		+352円

（注）ビジネスIBベーシックコース、セレクションコースなど

秋田銀行

地域とともに歩み、  
地域の発展とともに  
栄える

(2) 大量硬貨入出金手数料

(消費税込)

	現 行	改定後
1 枚～20 枚	無 料	無 料
21 枚～100 枚	無 料	550 円
101 枚～500 枚	440 円	1,100 円
501 枚～1,000 枚	550 円	1,100 円
1,001 枚～2,000 枚	770 円	2,200 円
2,001 枚以上	1,000 枚ごとに 330 円加算	1,000 枚ごとに 1,100 円加算

(3) 窓口両替手数料

(消費税込)

	現 行	改定後
1 枚～20 枚	無 料	無 料
21 枚～100 枚	550 円	550 円
101 枚～1,000 枚	1,100 円	1,100 円
1,001 枚～2,000 枚	1,650 円	2,200 円
2,001 枚以上	1,000 枚ごとに 550 円加算	1,000 枚ごとに 1,100 円加算

※ 両替枚数は「お客様のご持参枚数」または「お客様への受渡枚数」のいずれか多い方の枚数とさせていただきます。

(4) 両替機手数料

(消費税込)

	現 行	改定後
1 枚～20 枚	無 料	無 料
21 枚～50 枚	無 料	200 円
51 枚～300 枚	100 円	200 円
301 枚～500 枚	200 円	300 円
501 枚～1,000 枚	300 円	400 円
1,001 枚～1,500 枚	400 円	500 円

(以 上)